
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

15.01.2025                                                                                                      № 17 

с. Сигаево 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» от 7 сентября 2023 года № 1311 «Об утверждении 

муниципального социального заказа» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О 

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 

постановлением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 31 

августа 2023 года № 1233 «О Порядке формирования муниципальных 

социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 

отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики», о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», 

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 7 

сентября 2023 года № 1311 «Об утверждении муниципального социального 

заказа» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:  

 «1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на 2025 год и плановый период 2026-

2029 годов в муниципальном образовании «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» в соответствии с Приложением 

1 (далее – муниципальный социальный заказ) к настоящему постановлению.». 



1.2.  Приложение 1 к постановлению Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» от 7 сентября 2023 года № 1311 «Об утверждении 

муниципального социального заказа» изложить в новой редакции согласно 

Приложению, к настоящему постановлению. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» по 

социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2025 года. 

 

 

Глава Сарапульского района                                                А.И. Шарафутдинов



 

 
Приложение №1 

к постановлению Администрации 

 муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» 

От 15.01.2025  № 17 

 
 

   Коды 

  Дата 26.12.2024 

  по ОКПО 49397486 

Уполномоченный орган Управление образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» 
Глава БК 638 

(полное наименование уполномоченного органа) 

Наименование бюджета  

Бюджет муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» 

по 

ОКТМО 
4537000 

Статус  1   

Направление деятельности  Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных 

предпрофессиональных программ в области искусств) 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОЦИАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ 

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2025 год и на плановый период 2026 - 2029 годов 

на 1 января 2025 года 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=149911&date=05.08.2022


I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный 

заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода 

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2025год (на очередной финансовый год) 

Наименование 

муниципально

й услуги  

Год 

определен

ия 

исполните

лей 

муниципа

льных 

услуг  

Место 

оказания 

муниципаль

ной услуги  

Показатель, 

характеризующий объем 

оказания муниципальной 

услуги  

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 

услуги по способам определения исполнителей муниципальной услуги  

наимено

вание 

показате

ля 

единица 

измерения 

всего  из них 

наименов

ание  

код по 

ОКЕИ  

оказываемого 

муниципальны

ми казенными 

учреждениями 

на основании 

муниципальног

о задания  

оказываемого 

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания  

в 

соответствии 

с конкурсом  

в соответствии 

с социальными 

сертификатами  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Дополнительн

ое образование 
2025 

Удмуртская 

Республика 

Количес

тво 

человеко

-часов 

Человеко

-часы 
539 167427 0 167427 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


 

 

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2026 год (на 1-й год планового периода) 

Наименование 

муниципальной 

услуги  

Год 

определе

ния 

исполни

телей 

муницип

альных 

услуг   

Место 

оказания 

муницип

альной 

услуги  

Показатель, 

характеризующий объем 

оказания муниципальной 

услуги  

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 

услуги по способам определения исполнителей муниципальной услуги  

наимено

вание 

показате

ля  

единица 

измерения 

всего  из них 

наимено

вание  

код по 

ОКЕИ  

оказываемого 

муниципальным

и казенными 

учреждениями 

на основании 

муниципального 

задания 

оказываемого 

муниципальным

и бюджетными 

и автономными 

учреждениями 

на основании 

муниципального 

задания  

в соответствии 

с конкурсом  

в соответствии с 

социальными 

сертификатами  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Дополнительное 

образование 
2026 

Удмуртс

кая 

Республ

ика 

Количес

тво 

человеко

-часов 

Человек

о-часы 
539 167427 0 167427 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


 

 

3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2027 год (на 2-й год планового периода) 

Наименование 

муниципальной 

услуги  

Год 

определе

ния 

исполни

телей 

муницип

альных 

услуг   

Место 

оказания 

муницип

альной 

услуги   

Показатель, характеризующий 

объем оказания 

муниципальной услуги  

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 

по способам определения исполнителей муниципальной услуги  

наимено

вание 

показате

ля  

единица измерения всего  из них 

наимено

вание  

код по 

ОКЕИ  

оказываемого 

муниципальными 

казёнными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания  

оказываемого 

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания  

в соответствии 

с конкурсом  

в соответствии 

с социальными 

сертификатами  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Дополнительное 

образование 
2027 

Удмуртс

кая 

Республ

ика 

Количес

тво 

человеко

-часов 

Человек

о-часы 
539 

16742

7 
0 167427 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


 

 

4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2028 - 2029 годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового периода) 

 

Наименование 

муниципальной 

услуги  

Год 

определен

ия 

исполните

лей 

муниципа

льных 

услуг 

Место 

оказания 

муницип

альной 

услуги   

Показатель, характеризующий 

объем оказания 

муниципальной услуги 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 

услуги по способам определения исполнителей муниципальной услуги  

наименова

ние 

показателя  

единица 

измерения 

всего  из них 

наимено

вание  

код по 

ОКЕИ  

оказываемого 

муниципальным

и казенными 

учреждениями 

на основании 

муниципального 

задания  

оказываемого 

муниципальным

и бюджетными 

и автономными 

учреждениями 

на основании 

муниципального 

задания  

в соответствии 

с конкурсом  

в соответствии 

с социальными 

сертификатами  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Дополнительное 

образование 

2028 - 

2029 

Удмуртс

кая 

Республ

ика 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Человек

о-часы 
539 167427 0 167427 0 0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


 

 

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода 

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2025 год 

(на очередной финансовый год) 

 

Наименование муниципальной услуги - Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

 

Уполномоченный орган (орган, уполномоченный на формирование муниципального социального заказа) - Управление образования Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

 

Срок оказания муниципальной услуги - 1 января 2025 года - 31 декабря 2025 года. 

 

Год определения исполнителей муниципальных услуг - 2025 

 

Место оказания муниципальной услуги – Удмуртская Республика 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Содержание 

муниципальн

ой услуги 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципаль

ной услуги   

Категории 

потребителей 

муниципальн

ых услуг   

Показатель, 

характеризующий объем 

оказания муниципальной 

услуги  

Значение показателя, характеризующего объем 

оказания муниципальной услуги по способам 

определения исполнителей муниципальных услуг 

Предельные 

допустимые 

возможные 

отклонения 

от 

показателей, 

характеризу

ющих объем 

оказания 

муниципальн

ой услуги  

наименован

ие 

показателя  

единица 

измерения 

оказываемого 

муниципальным

и казенными 

учреждениями 

на основании 

муниципального 

задания  

оказываемого 

муниципальным

и бюджетными 

и автономными 

учреждениями 

на основании 

муниципального 

задания  

в 

соответс

твии с 

конкурс

ом  

в 

соответ

ствии с 

социал

ьными 

сертиф

икатам

и  

 

наимен

ование  

код по 

ОКЕИ  

804200О.99.

0.ББ52АЖ72
техническая очная 

028 дети за 

исключением 

Количество 

человеко-

Челове

ко-
539 0 21557 0 0 10 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


 

 

000 детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

часов часы 

804200О.99.

0.ББ52АЖ73

000 

техническая 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

Количество 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 540 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЖ96

000 

естественнон

аучная 
очная 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

Количество 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 18060 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЖ97

000 

естественнон

аучная 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

Количество 

человеко-

часов 

Количе

ство 

челове

ко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 512 0 0 



 

 

детей-

инвалидов 

804200О.99.

0.ББ52АЗ20

000 

физкультурн

о-спортивная 
очная 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

Количество 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 49582 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЗ21

000 

физкультурн

о-спортивная 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

Количество 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 21 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЗ45

000 

804200О.99.0

.ББ52АЗ4400

0 

художестве

нная 
очная 

Количество 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 14778 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЗ45

000 

художествен

ная 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

Количество 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 11334 0 0 10 



 

 

804200О.99.

0.ББ52АЗ68

000 

туристско-

краеведческа

я 

очная 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

Количество 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 12056 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЗ69

000 

туристско-

краеведческа

я 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

Количество 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 2128 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АМ76

000 

техническая очная 

030 дети с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) 

Количество 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 78 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АН24

000 

физкультурн

о-спортивная 
очная 

030 дети с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) 

Количество 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 612 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АН48

000 

художествен

ная 
очная 

030 дети с 

ограниченны

ми 

возможностя

Количество 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 351 0 0 10 



 

 

ми здоровья 

(ОВЗ) 

804200О.99.

0.ББ52АН49

000 

художествен

ная 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

030 дети с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) 

Количество 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 190 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АН72

000 

туристско-

краеведческа

я 

очная 

030 дети с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) 

Количество 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 1516 0 0 10 

854100О.99.

0.ББ52БР200

00 

социально-

гуманитарная 
очная 

001 

Обучающиес

я за 

исключением 

обучающихс

я с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

Количество 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 29550 0 0 10 

854100О.99.

0.ББ52БР210

00 

социально-

гуманитарная 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

001 

Обучающиес

я за 

исключением 

обучающихс

я с 

ограниченны

Количество 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 3948 0 0 10 



 

 

ьных 

технологий 

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

854100О.99.

0.ББ52БС88

000 

социально-

гуманитарная 
очная 

002 

Обучающиес

я с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) 

Количество 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 444 0 0 10 

854100О.99.

0.ББ52БС89

000 

социально-

гуманитарная 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

002 

Обучающиес

я с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) 

Количество 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 170 0 0 10 



 

 

2. Сведения об объёме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2026 

год (на 1-й год планового периода) 

 

Наименование муниципальной услуги - Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

 

Уполномоченный орган (орган, уполномоченный на формирование муниципального социального заказа) - Управление образования Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

 

Срок оказания муниципальной услуги - 1 января 2026 года - 31 декабря 2026 года. 

 

Год определения исполнителей муниципальных услуг - 2026 

 

Место оказания муниципальной услуги – Удмуртская Республика 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Содержание 

муниципальн

ой услуги 

Условия 

(формы) 

оказания 

муницип

альной 

услуги   

Категории 

потребителей 

муниципальны

х услуг   

Показатель, 

характеризующий объем 

оказания муниципальной 

услуги  

Значение показателя, характеризующего объем 

оказания муниципальной услуги по способам 

определения исполнителей муниципальных услуг 

Предельные 

допустимые 

возможные 

отклонения от 

показателей, 

характеризующ

их объем 

оказания 

муниципальной 

услуги  

наименова

ние 

показател

я  

единица 

измерения 

оказываемого 

муниципальным

и казенными 

учреждениями 

на основании 

муниципального 

задания  

оказываемого 

муниципальным

и бюджетными 

и автономными 

учреждениями 

на основании 

муниципального 

задания  

в 

соответс

твии с 

конкурс

ом  

в 

соответс

твии с 

социаль

ными 

сертифи

катами  

 

наимен

ование  

код по 

ОКЕИ  

804200О.99.

0.ББ52АЖ72

000 

техническая очная 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченным

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 21557 0 0 10 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


 

 

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) и детей-

инвалидов 

804200О.99.

0.ББ52АЖ73

000 

804200О.99.0

.ББ52АЖ730

00 

техничес

кая 

очная с 

применением 

дистанционны

х 

образовательн

ых технологий 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 540 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЖ96

000 

естественнон

аучная 
очная 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) и детей-

инвалидов 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 18060 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЖ97

000 

естественнон

аучная 

очная с 

примене

нием 

дистанц

ионных 

образова

тельных 

технолог

ий 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) и детей-

инвалидов 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 512 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЗ20

000 

физкультурн

о-спортивная 
очная 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 49582 0 0 10 



 

 

(ОВЗ) и детей-

инвалидов 

804200О.99.

0.ББ52АЗ21

000 

физкультурн

о-спортивная 

очная с 

примене

нием 

дистанц

ионных 

образова

тельных 

технолог

ий 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) и детей-

инвалидов 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 21 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЗ44

000 

художествен

ная 
очная 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) и детей-

инвалидов 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 14778 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЗ45

000 

художествен

ная 

очная с 

примене

нием 

дистанц

ионных 

образова

тельных 

технолог

ий 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) и детей-

инвалидов 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 11334 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЗ68

000 

туристско-

краеведческа

я 

очная 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 12056 0 0 10 



 

 

(ОВЗ) и детей-

инвалидов 

804200О.99.

0.ББ52АЗ69

000 

туристско-

краеведческа

я 

очная с 

примене

нием 

дистанц

ионных 

образова

тельных 

технолог

ий 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) и детей-

инвалидов 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 2128 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АМ76

000 

техническая очная 

030 дети с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 78 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АН24

000 

физкультурн

о-спортивная 
очная 

030 дети с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 612 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АН48

000 

художествен

ная 
очная 

030 дети с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 351 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АН49

000 

художествен

ная 

очная с 

примене

нием 

дистанц

ионных 

образова

030 дети с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 190 0 0 10 



 

 

тельных 

технолог

ий 

804200О.99.

0.ББ52АН72

000 

туристско-

краеведческа

я 

очная 

030 дети с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 1516 0 0 10 

854100О.99.

0.ББ52БР200

00 

социально-

гуманитарная 
очная 

001 

Обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся 

с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) и детей-

инвалидов 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 29550 0 0 10 

854100О.99.

0.ББ52БР210

00 

социально-

гуманитарная 

очная с 

примене

нием 

дистанц

ионных 

образова

тельных 

технолог

ий 

001 

Обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся 

с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) и детей-

инвалидов 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 3948 0 0 10 

854100О.99.

0.ББ52БС88

000 

социально-

гуманитарная 
очная 

002 

Обучающиеся 

с 

Количеств

о 

человеко-

Челове

ко-

часы 

539 0 444 0 0 10 



 

 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) 

часов 

854100О.99.

0.ББ52БС89

000 

социально-

гуманитарная 

очная с 

примене

нием 

дистанц

ионных 

образова

тельных 

технолог

ий 

002 

Обучающиеся 

с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 170 0 0 10 



 

 

3. Сведения об объёме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2027 год 

(на 2-й год планового периода) 

Наименование муниципальной услуги - Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

 

Уполномоченный орган (орган, уполномоченный на формирование муниципального социального заказа) - Управление образования Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

 

Срок оказания муниципальной услуги - 1 января 2027 года - 31 декабря 2027 года. 

 

Год определения исполнителей муниципальных услуг - 2027 

 

Место оказания муниципальной услуги – Удмуртская Республика 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Содержание 

муниципальн

ой услуги 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципаль

ной услуги   

Категории 

потребителей 

муниципальн

ых услуг   

Показатель, 

характеризующий объем 

оказания муниципальной 

услуги  

Значение показателя, характеризующего объем 

оказания муниципальной услуги по способам 

определения исполнителей муниципальных услуг 

Предельные 

допустимые 

возможные 

отклонения от 

показателей, 

характеризую

щих объем 

оказания 

муниципально

й услуги  

наименова

ние 

показател

я  

единица 

измерения 

оказываемого 

муниципальным

и казенными 

учреждениями 

на основании 

муниципального 

задания  

оказываемого 

муниципальным

и бюджетными 

и автономными 

учреждениями 

на основании 

муниципального 

задания  

в 

соответс

твии с 

конкурс

ом  

в 

соответс

твии с 

социаль

ными 

сертифи

катами  

 

наимен

ование  

код по 

ОКЕИ  

804200О.99. техническая очная 028 дети за Количеств Челове 539 0 21557 0 0 10 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


 

 

0.ББ52АЖ72

000 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

о 

человеко-

часов 

ко-

часы 

804200О.99.

0.ББ52АЖ73

000 

техническая 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 540 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЖ96

000 

естественнон

аучная 
очная 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 18060 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЖ97

000 

естественнон

аучная 

очная с 

применение

м 

028 дети за 

исключением 

детей с 

Количеств

о 

человеко-

Челове

ко-

часы 

539 0 512 0 0 10 



 

 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

часов 

804200О.99.

0.ББ52АЗ20

000 

физкультурн

о-спортивная 
очная 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 49582 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЗ21

000 

физкультурн

о-спортивная 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 21 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЗ44

000 

художествен

ная 
очная 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 14778 0 0 10 



 

 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

804200О.99.

0.ББ52АЗ45

000 

художествен

ная 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 11334 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЗ68

000 

туристско-

краеведческа

я 

очная 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 12056 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЗ69

000 

туристско-

краеведческа

я 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 2128 0 0 10 



 

 

ьных 

технологий 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

804200О.99.

0.ББ52АМ76

000 

техническая очная 

030 дети с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 78 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АН24

000 

физкультурн

о-спортивная 
очная 

030 дети с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 612 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АН48

000 

художествен

ная 
очная 

030 дети с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 351 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АН49

000 

художествен

ная 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

030 дети с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 190 0 0 10 



 

 

804200О.99.

0.ББ52АН72

000 

туристско-

краеведческа

я 

очная 

030 дети с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 1516 0 0 10 

854100О.99.

0.ББ52БР200

00 

социально-

гуманитарная 
очная 

001 

Обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся 

с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 29550 0 0 10 

854100О.99.

0.ББ52БР210

00 

социально-

гуманитарная 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

001 

Обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся 

с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 3948 0 0 10 



 

 

854100О.99.

0.ББ52БС88

000 

социально-

гуманитарная 
очная 

002 

Обучающиеся 

с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 444 0 0 10 

854100О.99.

0.ББ52БС89

000 

социально-

гуманитарная 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

002 

Обучающиеся 

с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) 

Количеств

о 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 170 0 0 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4. Сведения об объёме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2028 – 2029 

годы (на срок оказания муниципальной услуги за пределами планового периода) 

 

Наименование муниципальной услуги - Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

 

Уполномоченный орган (орган, уполномоченный на формирование муниципального социального заказа) - Управление образования Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

 

Срок оказания муниципальной услуги - 1 января 2028 года - 31 декабря 2029 года. 

 

Год определения исполнителей муниципальных услуг - 2028-2029 

 

Место оказания муниципальной услуги – Удмуртская Республика 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Содержание 

муниципальн

ой услуги 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципаль

ной услуги   

Категории 

потребителей 

муниципальных 

услуг   

Показатель, 

характеризующий объем 

оказания муниципальной 

услуги  

Значение показателя, характеризующего объем 

оказания муниципальной услуги по способам 

определения исполнителей муниципальных услуг 

Предельные 

допустимые 

возможные 

отклонения от 

показателей, 

характеризую

щих объем 

оказания 

муниципальн

ой услуги  

наименов

ание 

показател

я  

единица 

измерения 

оказываемого 

муниципальным

и казенными 

учреждениями 

на основании 

муниципального 

задания  

оказываемого 

муниципальным

и бюджетными 

и автономными 

учреждениями 

на основании 

муниципального 

задания  

в 

соответс

твии с 

конкурс

ом  

в 

соответс

твии с 

социаль

ными 

сертифи

катами  

 

наимен

ование  

код по 

ОКЕИ  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


 

 

804200О.99.

0.ББ52АЖ72

000 

техническая очная 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

и детей-

инвалидов 

Количест

во 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 21557 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЖ73

000 

техническая 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

и детей-

инвалидов 

Количест

во 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 540 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЖ96

000 

естественнон

аучная 
очная 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

и детей-

инвалидов 

Количест

во 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 18060 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЖ97

000 

естественнон

аучная 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

и детей-

инвалидов 

Количест

во 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 512 0 0 10 



 

 

804200О.99.

0.ББ52АЗ20

000 

физкультурн

о-спортивная 
очная 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

и детей-

инвалидов 

Количест

во 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 49582 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЗ21

000 

физкультурн

о-спортивная 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

и детей-

инвалидов 

Количест

во 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 21 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЗ44

000 

художествен

ная 
очная 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

и детей-

инвалидов 

Количест

во 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 14778 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЗ45

000 

художествен

ная 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

и детей-

инвалидов 

Количест

во 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 11334 0 0 10 



 

 

804200О.99.

0.ББ52АЗ68

000 

туристско-

краеведческа

я 

очная 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

и детей-

инвалидов 

Количест

во 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 12056 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АЗ69

000 

туристско-

краеведческа

я 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

028 дети за 

исключением 

детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

и детей-

инвалидов 

Количест

во 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 2128 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АМ76

000 

техническая очная 

030 дети с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

Количест

во 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 78 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АН24

000 

физкультурн

о-спортивная 
очная 

030 дети с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

Количест

во 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 612 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АН48

000 

художествен

ная 
очная 

030 дети с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

Количест

во 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 351 0 0 10 

804200О.99.

0.ББ52АН49

000 

художествен

ная 

очная с 

применение

м 

030 дети с 

ограниченными 

возможностями 

Количест

во 

человеко-

Челове

ко-

часы 

539 0 190 0 0 10 



 

 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

здоровья (ОВЗ) часов 

804200О.99.

0.ББ52АН72

000 

туристско-

краеведческа

я 

очная 

030 дети с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

Количест

во 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 1516 0 0 10 

854100О.99.

0.ББ52БР200

00 

социально-

гуманитарная 
очная 

001 

Обучающиеся за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

и детей-

инвалидов 

Количест

во 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 29550 0 0 10 

854100О.99.

0.ББ52БР210

00 

социально-

гуманитарная 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

001 

Обучающиеся за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

и детей-

инвалидов 

Количест

во 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 3948 0 0 10 

854100О.99.

0.ББ52БС88

000 

социально-

гуманитарная 
очная 

002 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

Количест

во 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 444 0 0 10 



 

 

здоровья (ОВЗ) 

854100О.99.

0.ББ52БС89

000 

социально-

гуманитарная 

очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

002 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

Количест

во 

человеко-

часов 

Челове

ко-

часы 

539 0 170 0 0 10 

 

 

 

Начальник Управления образования ___________  

(подпись) 

Е.Б. Роготнева  

(Ф.И.О.) 

 

    

 



 

 

 

 

 


